
Tomares sākumskolas skolēnu īstermiņa grupas mobilitāte 

Erasmus+ projekta ietvaros 02.04.2024. – 13.04.2024. 

4 skolēnu un skolotājas uzņemšana Liepājas Centra sākumskolā 

 

2024.gada 2.aprīlī Liepājā ieradās četri Tomares sākumskolas skolēni un skolotāja. Viesus Liepājas 

autoostā sagaidīja uzņemošās ģimenes. Skolēni savstarpēji jau bija iepazinušies grupas mobilitātes laikā Spānijā. 

 

Skolā viesi tika sagaidīti ar skolas ansambļa priekšnesumu. Mobilitātes laikā skolēni kopā ar uzņemošo 

ģimeņu skolēniem apmeklēja angļu valodas, mūzikas, matemātikas, dizaina un tehnoloģiju, vizuālās mākslas, 

sporta mācību stundas.  

 

Dizainā un tehnoloģijās skolēni apguva dekupāžu. 

, 



Vizuālā mākslā vizualizēja savu vārdu un zīmēja logo, ko digitālās ražošanas laboratorijā “FabLab 

Liepāja” izprintēja uz krūzes un aizveda mājās kā suvenīru.  

 

Angļu valodas stundās skolēni parādīja savas zināšanas par saskaitāmiem un neskaitāmiem lietvārdiem, 

veica uzdevumus darba lapās, kā arī Kahoot testu.   

Datorikas skolotāja vadīja programmēšanas nodarbību, kurā skolēni izveidoja robotus un ieprogrammēja, 

lai tie varētu veikt dažādas kustības. Tika rīkotas izveidoto robotu ātruma sacensības.  

  

Skolēniem bija iespēja mācību saturu apgūt arī ārpus skolas izglītojošās ekskursijās. Liepājas muzejā 

skolēni apguva tēlniecību un izpētīja muzeja eksponātus.   

ZIIC Dabas mājā kopīgi ar 1.b klases skolēniem viesskolēni iepazina Liepājas ezera faunu. Skolēniem 

bija jāvēro ezerā mājojošie putni un jāatrod tie darba lapā. 

  

Karostā skolēni kopīgi ar 5.c klases skolēniem apmeklēja Baltijas Ūdenslīdēju centru un Virsnieku namu. 

Ceļā uz Karostu skolēni šķērsoja 1902.gadā uzcelto Oskara Kalpaka tiltu, tādējādi iepazīstot vienu no Liepājas 

kultūrvēsturiskajiem objektiem. Ūdenslīdēju centrā skolēni ieguva informāciju par ūdenslīdēju 5 nedēļu 



apmācības programmu, noskatījās izglītojošus video par ūdenslīdēju darbu, apskatīja 6 metrus dziļo treniņu 

baseinu, skābekļa balonus, neoprēna tērpus. Skolēniem bija iespēja simulēt kuģa vadīšanu. 

 

Sociālo zinību un vēstures mācību stundā viesskolēni kopā ar 5.a klases skolēniem apmeklēja Liepājas 

domi, izzināja domes deputātu darbu, daba vidi, sociālās palīdzības iespējas invalīdiem, veciem cilvēkiem, 

Liepājas iedzīvotājiem, kā arī tikās ar pilsētas mēru Gunāru Ansiņu.  

   

 

 

 

 



Kopīgi ar 5.a klases skolēniem viesskolēni apmeklēja arī LOC ledus halli un piedalījās sportiskās 

aktivitātēs.  

 

Pēc mācību stundām viesskolēni ciemojās pie folkloras mūzikas kopas “Ķocis”, kur iepazina latviešiem 

raksturīgo mūzikas instrumentu – kokli, kopīgi dziedāja latviešu tautas dziesmas un dejoja latviešu tautas dejas. 

    

 



Pirmās mācību nedēļas nogalē - piektdienā viesskolēni piedalījās nakts pasākumā skolā “Zinātnes 

nakts”.  

 

Skolēni tika sadalīti grupās un piedalījās četrās darbnīcās – hologrammas izveidē, ķīmijas laboratorijā, 

spēles noteikumu izveidē par Liepāju un spēles par Liepāju prototipa izstrādē, kā arī zemessargu vadītā sporta 

aktivitātē.  

   

Pēc nodarbībām skolēni baudīja naksniņas. Nakts pasākums turpinājās ar izklaidējošām aktivitātēm, 

dejām, galda spēlēm. Ap 4:00 no rīta skolēni devas gulēt.  

 

Nedēļas nogali skolēni pavadīja ar viesģimenēm, apmeklēja Atomi zoodārzu, Piejūras parku, Grobiņas 

pilsdrupas. 



 

Mobilitātes laikā viesskolēniem bija iespēja piedalīties ikgadējā skolas pasākumā “PopIela”, kas 

norisinājās kultūras namā “Wiktorija” un vērot 4.-6.klašu skolēnu sagatavotos priekšnesumus. 

   

Vizītes pēdējā dienā Spānijas skolēni devas iepazīt Vecrīgu. 

 


